
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №11        
14 апреля  2023 года 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй   созыв, шестьдесят седьмое    заседание) 

РЕШЕНИЕ 

 

14.04.2023                               с.Голынщина                                               № 266 

 

Об отчете главы Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области за 2022 год 

 

         Заслушав и обсудив представленный главой Голынщинского сельсовета Кирсановского  района 

Тамбовской области Кипчатовой Н.А. отчет о результатах своей деятельности и деятельности  

администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского района за 2022 год, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Голынщинским сельским Советом народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

          Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1.Утвердить отчет главы Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области о 

результатах своей деятельности и деятельности администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области за 2022 год. 

 2.Признать деятельность главы Голынщинского сельсовета Кирсановского района и деятельность 

администрации Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области за 2022 год, в том 

числе по решению вопросов, поставленных Голынщинским сельским Советом народных депутатов, 

удовлетворительной. 

3.Отметить в деятельности главы Голынщинского сельсовета Кирсановского района  Кипчатовой 

Н.А. положительные итоги в решении вопросов  местного значения: организации в границах сельсовета 

водоснабжения населения; благоустройства и озеленения территории сельсовета; содержания мест 

захоронения; освещения населенных пунктов; обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов сельсовета.                                     

 4.Поручить главе Голынщинского сельсовета Кирсановского района Кипчатовой Н.А. в ходе 

осуществления своей деятельности в 2023 году: продолжить работу по выполнению мероприятий, 

связанных с реализацией муниципальных программ; продолжить работу по развитию малых форм 

хозяйствования – личных подсобных хозяйств, крестьянских фермерских хозяйств; активизировать работу 

по наполняемости доходной части бюджета сельсовета; продолжить работу по благоустройству  территорий 

населенных пунктов:  ликвидировать несанкционированные свалки, систематически вести уничтожение 

сорной растительности в населенных пунктах, провести грейдирование грунтовых поселенческих дорог, 

продолжить работу по  строительству тротуара в с.Голынщина; продолжить работу по освещению  улиц,   

провести ремонт поселенческих дорог, организовать вывоз мусора, веток от административных зданий, из 

населенных пунктов сельсовета; провести противопожарные мероприятия; установить дополнительно 

контейнеры для  бытового мусора  в населенных пунктах сельсовета.                      

       5.Администрации сельсовета привлекать к административной ответственности нарушителей правил 

благоустройства населенных пунктов сельсовета.  

6.Настоящее решение опубликовать в  печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления». 



2 

 

 
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению (Земцов С.В.). 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова  
 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв,  шестьдесят седьмое заседание) 

РЕШЕНИЕ 

14.04.2023                                             с. Голынщина                           №267      

        

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год 

 
          Рассмотрев представленный администрацией Голынщинского сельсовета отчет «Об исполнении 

бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год»  (подготовленный финансовым управлением 

администрации Кирсановского района на основании соглашения от 11.01.2022 г. №3/1 «О передаче 

администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 

Голынщинкого сельсовета») и учитывая предложения постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам,  налогообложению Голынщинского сельского Совета народных депутатов 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 

14 040,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 11 835,7 тыс. рублей, профицит бюджета сельсовета в сумме 

2 204,9 тыс. рублей со следующими показателями: 

        - доходов  бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

        - расходов бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета сельсовета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

        - расходов бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

         - источников финансирования дефицита бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

       2. Рекомендовать специалисту администрации сельсовета (Степанкова Л.А.), осуществляющей  

контроль за полнотой и своевременностью поступления доходов в бюджет, администраторам поступлений 

доходов, обеспечить мобилизацию доходов бюджета сельсовета в соответствии с бюджетными 

назначениями.  

       3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год в 

контрольно-счетную палату Кирсановского района. 

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

       5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

       6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов (Земцов С.В.).                                                                    

 

Глава сельсовета                                                           Н,А. Кипчатова 

 

 
Приложение  1 

к решению Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов "Об исполнении бюджета 

Голынщинского сельсовета за 2022 год." 

Доходы бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год  

по кодам классификации доходов бюджетов                                                                                                                       

  

тыс. 

рублей 

Наименование доходов  Код бюджетной Кассовое 



3 

 

 

классификации Российской 

Федерации 

исполнени

е 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов бюджета 

сельсовета 

ВСЕГО ДОХОДОВ   14040,6 

Федеральное казначейство 100  879,2 
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302230010000110 

440,7 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 10302240010000110 

2,4 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 10302250010000110 

486,7 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 10302260010000110 -50,5 

Межрайонная инспекция  

Федеральной налоговой службы 

России № 3 по Тамбовской области 182  7652,1 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10102010010000110 4655,9 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 182 1 01 02020 01 0000 110 6,2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 -12,7 



4 

 

 
Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 182 1 01 02080 01 0000 110 3002,7 

  Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 0,0 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10601030101000110 224,8 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 182 10601030102100110 0,0 

  Земельный налог 182 10606000000000110 2976,7 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 182 10606033101000110 2361,3 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 182 10606033102100110 0,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 182 10606043101000110 615,4 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 182 10606043102100110 0,0 

Администрация Голынщинского 

сельсовета 910  3487,6 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 910 10804020011000110 4,0 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных ,0учреждений) 910 11105035100000120 0,0 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 910 1 14 02053 10 0000 440 0,0 



5 

 

 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 910 1 13 02995 10 0000 130 93,8 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной 

корпорацией 

 910 1 16 07090 00 0000 140 1,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 910 1 17 05050 10 0000 180 4,0 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 910 20216001100000150 709,4 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 910 20220077000000150 34,9 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на  поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды  910 20225555100000150 648,5 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 910 20225576100000150 0,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 910 20229999100000150 712,5 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 910 20235930100000150 0,0 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 910 20235118100000150 99,2 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 910 20204999100000150 0,4 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 910 20705030100000150 0,0 

                                            Приложение  2       

к решению Голынщинского сельского Совета  

народных депутатов "Об исполнении бюджета  

Голынщинского сельсовета за 2022 год"  

 

 

Расходы бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета  сельсовета   

 
                                                                                                                                   тыс. рублей    

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма за  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 



6 

 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ      11 096,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

910     11 096,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01    3 400,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

910 01 04   2 704,8 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами на 2014-2030 годы" 

910 01 04 05 0 00 00000  700,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Голынщинского сельсовета с Кирсановским 

районом" 

910 01 04 05 2 00 00000  700,0 

Основное мероприятие "Расходы на переданные полномочия 

по разделу "Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций" 

910 01 04 05 2 01 00000  700,0 

Расходы на переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций" 

910 01 04 05 2 01 G0891  700,0 

Иные межбюджетные трансферты 910 01 04 05 2 01 G0891 540 700,0 

Не програмные расходы 910 01 04 99 0 00 00000  2 004,8 

Иные непрограммные расходы 910 01 04 99 5 00 00000  2 004,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы  сельсовета 910 01 04 99 5 00 81000  737,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 04 99 5 00 81000 120 737,9 

Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата 910 01 04 99 5 00 82000  1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 01 04 99 5 00 82000 120 1 256,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 01 04 99 5 00 82000 240 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 04 99 5 00 82000 850 9,6 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

910 01 04 99 5 00 N1300  0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 01 04 99 5 00 N1300 240 0,4 

Резервные фонды 910 01 11   0,0 

Не програмные расходы 910 01 11 99 0 00 00000  0,0 

Иные непрограммные расходы 910 01 11 99 5 00 00000  0,0 

Резервный фонд администрации Голынщинского сельсовета 910 01 11 99 5 00 89100  0,0 

Резервные средства 910 01 11 99 5 00 89100 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13   696,0 

Муниципальная программа "Информационное общество, 

управление информационных технологий и документооборота 

администрации Голынщинского сельсовета на 2014-2030 

годы" 

910 01 13 01 0 00 00000  19,0 



7 

 

 
Муниципальная программа "Информационное общество, 

управление информационных технологий и документооборота 

администрации Голынщинского сельсовета на 2014-2030 

годы" 

910 01 13 01 1 00 00000  19,0 

Основное мероприятие "Координация мероприятий по 

использованию информационно-коммуникационных 

технологий в деятельности органов местного 

самоуправления" 

910 01 13 01 1 01 00000  19,0 

Координация мероприятий по использованию 

информационно-коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного самоуправления 

910 01 13 01 1 01 89001  19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 01 13 01 1 01 89001 240 19,0 

Муниципальная программа " Материально-техническое 

обеспечение деятельности администрации Голынщинского 

сельсовета на 2014-2030 годы" 

910 01 13 08 0 00 00000  565,8 

Муниципальная программа " Материально-техническое 

обеспечение деятельности администрации Голынщинского 

сельсовета на 2014-2030 годы" 

910 01 13 08 1 00 00000  565,8 

Создание полноценных условий для эффективного 

функционирования администрации Голынщинского 

сельсовета 

910 01 13 08 1 00 89001  565,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 01 13 08 1 00 89001 240 565,8 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2030 годы 

910 01 13 09 0 00 00000  111,2 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 

муниципального управления на 2014-2030 годы" 

910 01 13 09 2 00 00000  111,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ" 

910 01 13 09 2 01 00000  111,2 

Оказание муниципальных и государственных услуг на УРМ 910 01 13 09 2 01 89001  111,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 01 13 09 2 01 89001 240 111,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 910 02    99,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03   99,2 

Муниципальная программа"Обеспечение безопасности 

населения Голынщинского сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности на 2014-

2030 годы " 

910 02 03 03 0 00 00000  99,2 

Подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 

Голынщинском сельсовете Кирсановского района на 2015-

2030 годы" 

910 02 03 03 8 00 00000  99,2 

Основное мероприятие "Подготовка граждан к военной 

службе" 

910 02 03 03 8 01 00000  99,2 

Расходы на осуществление полномочий Российской 

Федерации на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 

910 02 03 03 8 01 51180  99,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

910 02 03 03 8 01 51180 120 96,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 02 03 03 8 01 51180 240 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

910 03    29,1 



8 

 

 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

910 03 14   29,1 

Муниципальная программа"Обеспечение безопасности 

населения Голынщинского сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности на 2014-

2030 годы " 

910 03 14 03 0 00 00000  28,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Голынщинском сельсовете 

на 2014-2030 годы" 

910 03 14 03 1 00 00000  0,5 

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

910 03 14 03 1 01 00000  0,5 

Охрана общественного порядка и профилактика 

правонарушений 

910 03 14 03 1 01 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 03 1 01 89001 240 0,5 

Подпрограмма"Противодействие терроризму и экстремизму в 

Голынщинском сельсовете на 2014-2030 годы" 

910 03 14 03 2 00 00000  0,0 

Основное мероприятие "Противодействие терроризму и 

экстремизму" 

910 03 14 03 2 01 00000  0,0 

Противодействие терроризму и экстремизму 910 03 14 03 2 01 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 03 2 01 89001 240 0,0 

Подпрограмма"Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 

в Голынщинском сельсовете на 2014-2030 годы" 

910 03 14 03 4 00 00000  4,0 

Основное мероприятие "Резервный фонд администрации 

сельсовета по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий" 

910 03 14 03 4 01 00000  4,0 

Резервный фонд администрации Голынщинского сельсовета 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

910 03 14 03 4 01 89001  4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 03 4 01 89001 240 4,0 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в Голынщинском 

сельсовете на 2014-2030 годы" 

910 03 14 03 5 00 00000  23,1 

Основное мероприятие "Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории сельсовета" 

910 03 14 03 5 01 00000  23,1 

Обеспечение снижения пожарной безопасности на территории 

сельсовета 

910 03 14 03 5 01 89001  23,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 03 5 01 89001 240 23,1 

Подпрограмма «Профилактика и предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, а также создание общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населения и обучение 

населения, прежде всего детей, плаванию» 

910 03 14 03 6 00 00000  0,5 

Основное мероприятие "Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев на воде" 

910 03 14 03 6 01 00000  0,5 

Обеспечение профилактики и предупреждение несчастных 

случаев на воде 

910 03 14 03 6 01 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 03 6 01 89001 240 0,5 



9 

 

 
Подпрограмма "Повышение уровня гражданской обороны 

Голынщинского сельсовета на 2014-2030 годы" 

910 03 14 03 7 00 00000  0,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня гражданской 

обороны" 

910 03 14 03 7 01 00000  0,5 

Повышение уровня гражданской обороны 910 03 14 03 7 01 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 03 7 01 89001 240 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления Голынщинского сельсовета на 2015-2030 

годы" 

910 03 14 15 0 00 00000  0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления сельсовета" на 2015-2030 годы 

910 03 14 15 1 00 00000  0,5 

Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

910 03 14 15 1 00 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 03 14 15 1 00 89001 240 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04    2 579,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05   0,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района на 2014-2030 годы" 

910 04 05 06 0 00 00000  0,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района на 2014-2030 годы" 

910 04 05 06 1 00 00000  0,0 

Основное мероприятие "Подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение кадастровых работ" 

910 04 05 06 1 02 00000  0,0 

Подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ 

910 04 05 06 1 02 L5990  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 05 06 1 02 L5990 240 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09   2 372,6 

Муниципальная программа"Обеспечение безопасности 

населения Голынщинского сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности на 2014-

2030 годы " 

910 04 09 03 0 00 00000  0,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Голынщинском сельсовете на 2014-2030 годы" 

910 04 09 03 3 00 00000  0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

910 04 09 03 3 01 00000  0,0 

Обеспечение безопасности дорожного движения 910 04 09 03 3 01 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 03 3 01 89001 240 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории 

Голынщинского сельсовета на 2017-2026 годы" 

910 04 09 19 0 00 00000  1 659,4 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, реконструкция, 

строительство объектов благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

910 04 09 19 2 00 00000  1 659,4 



10 

 

 
Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования" 

910 04 09 19 2 01 00000  714,4 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

910 04 09 19 2 01 89000  714,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 19 2 01 89000 240 714,4 

Основное мероприятие "Ремонт, реконструкция и содержание 

дорог в рамках дорожного фонда" 

910 04 09 19 2 02 00000  945,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в рамках дорожного фонда 

910 04 09 19 2 02 89000  945,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 19 2 02 89000 240 945,0 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на 2018-2030 годы" 

910 04 09 22 0 00 00000  713,2 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на 2018-2030 годы" 

910 04 09 22 1 00 00000  713,2 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий" 

910 04 09 22 1 02 00000  713,2 

Благоустройство общественных территорий в рамках проекта 

"Народная инициатива" 

910 04 09 22 1 02 S8560  713,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 09 22 1 02 S8560 240 713,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12   207,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами на 2014-2030 годы" 

910 04 12 05 0 00 00000  2,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Голынщинского сельсовета с Кирсановским 

районом" 

910 04 12 05 2 00 00000  2,0 

Основное мероприятие "Расходы по переданным 

полномочиям по осуществлению градостроительной 

деятельности" 

910 04 12 05 2 05 00000  2,0 

Расходы по переданным полномочиям по осуществлению 

градостроительной деятельности 

910 04 12 05 2 05 G0891  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 910 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района на 2014-2030 годы" 

910 04 12 06 0 00 00000  203,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района на 2014-2030 годы" 

910 04 12 06 1 00 00000  203,0 

Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы 

910 04 12 06 1 00 89001  203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 12 06 1 00 89001 240 203,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2030 годы 

910 04 12 09 0 00 00000  2,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" на 2014-2030 годы 

910 04 12 09 1 00 00000  2,0 

Основное мероприятие "Поддержка малого 

предпринимательства на территории сельсовета" 

910 04 12 09 1 01 00000  2,0 

Поддержка малого предпринимательства на территории 

Голынщинского сельсовета 

910 04 12 09 1 01 89001  2,0 



11 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 04 12 09 1 01 89001 240 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05    3 378,3 

Коммунальное хозяйство 910 05 02   418,4 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории 

Голынщинского сельсовета на 2017-2026 годы" 

910 05 02 20 0 00 00000  418,4 

Подпрограмма "Комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2018-2027 годы" 

910 05 02 20 1 00 00000  418,4 

Основное мероприятие "Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных сетей на территории 

сельсовета" 

910 05 02 20 1 01 00000  383,5 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на территории сельсовета 

910 05 02 20 1 01 89000  383,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 02 20 1 01 89000 240 383,5 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения" 

910 05 02 20 1 F5 00000  34,9 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

910 05 02 20 1 F5 52430  0,0 

Бюджетные инвестиции 910 05 02 20 1 F5 52430 410 0,0 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения за счет средств бюджета 

Тамбовской области (Стройконтроль) 

910 05 02 20 1 F5 S2430  34,9 

Бюджетные инвестиции 910 05 02 20 1 F5 S2430 410 34,9 

Благоустройство 910 05 03   2 959,9 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2030 годы 

" 

910 05 03 02 0 00 00000  619,4 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский области Тамбовской 

области на 2014-2030 годы " 

910 05 03 02 1 00 00000  619,4 

Основное мероприятие "Поддержка мероприятий (проектов) в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности" 

910 05 03 02 1 02 00000  619,4 

Поддержка мероприятий (проектов) в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

910 05 03 02 1 02 89001  619,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 02 1 02 89001 240 619,4 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2030 годы" 

910 05 03 04 0 00 00000  1 655,2 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2030 годы" 

910 05 03 04 1 00 00000  1 655,2 

Основное мероприятие "Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения (кладбищ)" 

910 05 03 04 1 02 00000  36,5 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

910 05 03 04 1 02 89001  36,5 



12 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 04 1 02 89001 240 36,5 

Основное мероприятие "Прочие расходы на благоустройство 

территории сельсовета" 

910 05 03 04 1 03 00000  1 618,7 

Прочие расходы на благоустройство территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

910 05 03 04 1 03 89001  1 618,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 04 1 03 89001 240 1 618,7 

Основное мероприятие "Строительство памятника на 

территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" 

910 05 03 04 1 06 00000  0,0 

Строительство и ремонт памятника на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

910 05 03 04 1 06 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 04 1 06 89001 240 0,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения" 

на 2015-2030 годы 

910 05 03 17 0 00 00000  36,1 

Муниципальной программа "Содействие занятости 

населения" на 2015-2024 годы 

910 05 03 17 1 00 00000  36,1 

Организация проведения общественных работ 910 05 03 17 1 00 89001  36,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 17 1 00 89001 240 36,1 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на 2018-2030 годы" 

910 05 03 22 0 00 00000  649,2 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на 2018-2030 годы" 

910 05 03 22 1 00 00000  649,2 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий" 

910 05 03 22 1 02 00000  0,0 

Благоустройство общественных территорий 910 05 03 22 1 02 89000  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 22 1 02 89000 240 0,0 

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды"" 

910 05 03 22 1 F2 00000  649,2 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 

910 05 03 22 1 F2 55550  649,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 05 03 22 1 F2 55550 240 649,2 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06    0,5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05   0,5 

Муниципальная программа "Использование и охрана земель 

на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2020-2025 годы" 

910 06 05 24 0 00 00000  0,5 

Муниципальная программа "Использование и охрана земель 

на территории муниципального образования - Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области" 

910 06 05 24 1 00 00000  0,5 

Использование и охрана земель на территории сельсовета 910 06 05 24 1 01 00000  0,5 

Использование и охрана земель на территории сельсовета 910 06 05 24 1 01 89000  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 06 05 24 1 01 89000 240 0,5 



13 

 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07    0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

910 07 05   0,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2030 годы 

910 07 05 09 0 00 00000  0,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 

муниципального управления на 2014-2030 годы" 

910 07 05 09 2 00 00000  0,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации 

муниципальных служащих" 

910 07 05 09 2 02 00000  0,0 

Повышение уровня квалификации муниципальных служащих 910 07 05 09 2 02 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 07 05 09 2 02 89001 240 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 910 08    1 609,3 

Культура 910 08 01   1 609,3 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами на 2014-2030 годы" 

910 08 01 05 0 00 00000  1 454,5 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Голынщинского сельсовета с Кирсановским 

районом" 

910 08 01 05 2 00 00000  1 454,5 

Основное мероприятие "Расходы по переданным 

полномочиям по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами организаций 

культуры" 

910 08 01 05 2 02 00000  1 311,4 

Расходы по переданным полномочиям по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры 

910 08 01 05 2 02 G0891  1 311,4 

Иные межбюджетные трансферты 910 08 01 05 2 02 G0891 540 1 311,4 

Основное мероприятие "Расходы по переданным 

полномочиям по организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов" 

910 08 01 05 2 03 00000  143,1 

Расходы по переданным полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов 

910 08 01 05 2 03 G0891  143,1 

Иные межбюджетные трансферты 910 08 01 05 2 03 G0891 540 143,1 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района" на 2014-2030 годы 

910 08 01 16 0 00 00000  138,8 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района" на 2014-2030 годы 

910 08 01 16 1 00 00000  138,8 

Пропаганда здорового образа жизни, проведение 

праздничных мероприятий 

910 08 01 16 1 00 89001  138,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 08 01 16 1 00 89001 240 138,8 

Муниципальная программа "Программа комплексного 

развития социальной инфраструктуры Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2017-2027 годы " 

910 08 01 21 0 00 00000  16,0 

Муниципальная программа "Программа комплексного 

развития социальной инфраструктуры Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2017-2027 годы " 

910 08 01 21 1 00 00000  16,0 



14 

 

 
Основное мероприятие "Ремонт учреждения культуры 

клубного типа" 

910 08 01 21 1 01 00000  16,0 

Ремонт учреждения культуры клубного типа 910 08 01 21 1 01 89000  16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 08 01 21 1 01 89000 240 16,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10    0,0 

Другие вопросы в области социальной политики 910 10 06   0,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2030 годы 

910 10 06 09 0 00 00000  0,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 

муниципального управления на 2014-2030 годы" 

910 10 06 09 2 00 00000  0,0 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ" 

910 10 06 09 2 01 00000  0,0 

Оказание муниципальных и государственных услуг на УРМ 910 10 06 09 2 01 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

910 10 06 09 2 01 89001 240 0,0 

 

                                                                             

 

Приложение 3                             

                     к решению Голынщинского сельского Совета  

                                                       народных депутатов "Об исполнении бюджета  

                                                     Голынщинского сельсовета за 2022 год"  

   

Расходы бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по разделам и  подразделам 

классификации расходов бюджета  

                                                                                                                                   тыс. рублей 

 

 

Наименование 

Коды 

бюджетной 

классификации 

расходов 

бюджета 

Сумма 

на 

РЗ ПР 

2022 

год 

1 2 3 4 

Администрация Голынщинского сельсовета Кирсановского района  

 

    11096,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   3400,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 

2704,8 

Резервные фонды 01 11 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 696 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   99,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   29,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 29,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   2579,6 



15 

 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2372,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 207 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   3378,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 418,4 

Благоустройство 05 03 2959,9 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  0,5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 

 

06 05 0,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1609,3 

Культура 08 01 1609,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    

Социальное обеспечение населения 10 03  

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  

          
 

 

                                                                                          Приложение  4       

                                                       к решению Голынщинского сельского Совета  

                                                       народных депутатов "Об исполнении бюджета  

                                                     Голынщинского сельсовета за 2022 год"  

Источники финансирования дефицита 

бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

 
                                                                                                                                             тыс. рублей 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

админи-

стратора 

источник

а 

финанси-

рования 

источника финансирования 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов, Всего  000 01 00 00 00 00 0000 000 -2943,8 

Администрация Голынщинского 

сельсовета 
910   

Изменения остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 910 000 01 05 00 00 00 0000 000      2943,8 

 
ГОЛЫНЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв – шестьдесят седьмое заседание) 

РЕШЕНИЕ 

14.04.2023                                     с.Голынщина                                              № 268 

 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском  

сельсовете», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 21.10.2015 

№ 135 

 



16 

 

 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации (далее – БК РФ) и рассмотрев протест  Кирсановской межрайонной прокуратуры от 

22.03.2023 №02-01-27-2023\35-23-20680027\232 на решение Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов от 21.10.2015 №135 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском 

сельсовете»,  

 Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1.Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском  

сельсовете», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 21.10.2015 

№ 135 (с изменениями от 14.07.2017 №235, от 20.10.2017 №254, от 30.05.2019 №49, от 09.07.2020 №107, от 

20.07.2020 №110, от 12.10.2021 №179, от 24.12.2021 №198) следующие изменения: 

         1.1. Абзац второй  пункта 1 статьи 16 «Расходные обязательства Голынщинского сельсовета» дополнить  

словами ", в том числе соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития 

инфраструктуры, стороной которых является городской округ";». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой  

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить  

на официальном сайте Голынщинского сельсовета  в сети Интернет . 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению (Земцов С.В.). 

Глава сельсовета                                                                     Н.А.Кипчатова 

 

ПРОТОКОЛ 

 

проведения публичных слушаний в Голынщинском сельском Совете 

народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

 

 

11.04.2023 г.                                                                                            с.Голынщина 

Время проведения: 16 час. 

Место проведения: здание администрации Голынщинского сельсовета 

Председательствующий: Кипчатова Н.А. 

Секретарь: Берлева Л.И. 

 Присутствовали: депутаты Голынщинского сельского Совета, руководители муниципальных учреждений, 

представители от партии «Единая Россия»,  жители сельсовета 

 

                                                 Повестка дня 

 

          Об  утверждении отчета об исполнении бюджета  Голынщинского сельсовета за 2022 год 

           

          Открыла публичные слушания  председательствующий Кипчатова Н.А.  глава  Голынщинского 

сельсовета, которая  сказала, что в соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Федеральным законом от 

06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком  организации и проведения публичных слушаний в Голынщинском сельсовете, 

утвержденным решением  Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 01.12.2020 №135, отчет 

об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год подлежит обязательному  рассмотрению  на публичных 

слушаниях. Делается это в целях информирования населения и большей обьективности в принятии решений 

сельского Совета. Кипчатова Н.А. проинформировала присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, 

его значимости, порядке проведения слушаний.  

         С  информацией  «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 

год»  выступила заместитель главы администрации сельсовета Евстифеева Е.А., которая  подробно 

остановилась на основных показателях по исполнению бюджета сельсовета за 2022 год. 

Приоритетными направлениями бюджетной политики администрации сельсовета в 2022 году оставались 

наполнение доходной части бюджета сельсовета собственными доходами и своевременное финансирование 

всех запланированных бюджетом сельсовета мероприятий. Бюджет Голынщинского сельсовета за 2022 год 

исполнен: по доходам в сумме 14040,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 11835,7 тыс. рублей, профицит 

бюджета сельсовета в сумме 2204,9 тыс. рублей.  

  Доходы           бюджета      за  2022  год   составили согласно  утвержденным          бюджетным             

назначениям 14040,6   тыс.руб., 

из них: налог на доходы физических лиц – 4655,9 тыс.руб., земельный налог – 2976,7 тыс.руб., налог на 

имущество физических лиц –  224,8 тыс.руб., госпошлина – 4,0 тыс.руб. Получена    дотация       на       

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  709,4 тыс.руб., на осуществление  первичного воинского  

учета –99,2 тыс. руб.,  прочие  межбюджетные трансферты 0,4 тыс.руб. Средства     бюджета  сельсовета 

направлялись         на оплату труда работников       администрации         сельсовета и        сельского Дома 

культуры  и         начисления        на             оплату труда,         на          оплату коммунальных услуг (газ, 



17 

 

 
электроэнергия),   на      оплату     услуг связи,  на   содержание имущества,  на  благоустройство,     

содержание   дорог, реализацию муниципальных программ.  

В 2022 году  денежные средства резервного фонда администрацией  не                                                                 

расходовались.           

           Выступили: 1.Земцов С.В. председатель      комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам 

и налогообложению сельского Совета, который  сказал,  что  проект решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год» опубликован в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и размещен на официальном 

сайте  администрации Голынщинского сельсовета в сети интернет, поэтому с ним могли ознакомиться 

жители сельсовета. В  2022 году  своевременно и  в полном объеме  финансировались защищенные статьи 

расходов, оплачивались коммунальные услуги (электроэнергия, газ, услуги связи),  продолжено  

строительство тротуара в с.Голынщина от дома №48 до дома №68.); систематически проводилось 

скашивание сорной растительности в летний период и очистка дорог от снега в зимний период, 

ежеквартально рассматривался ход исполнения бюджета сельсовета. Администрацией сельсовета 

проводилась работу по наполнению доходной части бюджета, по погашению недоимок по уплате налоговых 

платежей, проводились заседания комиссии  по укреплению бюджетной и налоговой  дисциплины   и внес  

предложение одобрить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год.  

           2.Багно Н.М. депутат сельского Совета народных депутатов,  которая   поддержала  выступление  

Земцова С.В. и сказала, что в 2022 году исполнение бюджета сельсовета осуществлялось в соответствии с 

бюджетными назначениями, финансировались муниципальные программы, проводились  мероприятия по 

исполнению полномочий и внесла предложение рекомендовать депутатам сельского Совета утвердить отчет 

об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год на очередном заседании сельского Совета.  

          Проведя публичные слушания об отчете исполнении бюджета сельсовета за 2022 год, выслушав 

мнения участников  слушаний, 

РЕШИЛИ: 

            1.Одобрить отчет об исполнении бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год. 

            2.Рекомендовать депутатам Голынщинского сельского Совета народных депутатов рассмотреть 

вопрос об утверждении отчета об исполнении бюджета Голынщинского сельсовета за 2022 год на 

очередном заседании сельского Совета народных депутатов и принять решение об его утверждении. 

 3.Рекомендовать администрации сельсовета продолжить работу  по увеличению доходной части 

бюджета сельсовета и повышению эффективности бюджетных расходов.    

            3.Опубликовать протокол публичных слушаний в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

Председательствующий                                                     Н.А.Кипчатова 

Секретарь                                                                            Л.И.Берлева                                                                                                                          
 

Заключение 

по результатам публичных слушаний по исполнению бюджета 

Голынщинского сельсовета за 2022 год 

 

12.04.2023 г. с.Голынщина 

 

На публичных слушаниях присутствовало 22 человека: жители Голынщинского сельсовета, 

депутаты Голынщинского  сельского Совета, глава сельсовета, представители администрации 

Кирсановского района, представители организаций и предприятий всех форм собственности, 

представители общественных партий. 

Публичные слушания по исполнению бюджета Голынщинского  сельсовета за 2022 год были проведены в 

соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Голынщинского 

сельсовета, распоряжения главы  сельсовета от  10.03.2023 №1 «О подготовке и проведении публичных 

слушаний  в сельском Совете народных депутатов по утверждению отчета об исполнения бюджета 

Голынщинского сельсовета за 2022 год». 

Проект решения сельского Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Голынщинского  сельсовета за 2022 год»  был  размещен  на  официальном сайте   

Г о л ы н щ и н с к о г о  сельсовета  в сети Интернет для ознакомления граждан. 

Публичные слушания были проведены 11 апреля 2023 года в 16.00 час. В ходе обсуждения отчета 

по исполнению бюджета сельсовета за 2022 год замечаний не поступило. 

По результатам публичных слушаний, сделано следующее заключение: 

1. Считать публичные слушания по проекту решения Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Голынщинского  сельсовета за 2022 год» 

состоявшимися. 

 



18 

 

 
2. Рекомендовать Голынщинскому  сельскому Совету утвердить отчет об исполнении бюджета 

Голынщинского  сельсовета за 2022 год 

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на 

официальном сайте Голынщинского сельсовета в сети интернет. 

Председательствующий                                                                                Н.А.Кипчатова  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.04.2023                                                                 с.Голынщина                        № 36 

 

О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 

основании решений органов местного самоуправления Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района 

Тамбовской области, порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории в 

границах Голынщинского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области,  порядка внесения 

изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка 

признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 29.07.2021 №76   

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 

Федерального закона 

«О   железнодорожном   транспорте   в   Российской   Федерации», Уставом Голынщинского сельсовета,     

администрация  сельсовета постановляет: 

1. Внести  в Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 

основании решений органов местного самоуправления Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района 

Тамбовской области, порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории в 

границах Голынщинского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области,  порядка внесения 

изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка 

признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 29.07.2021 №76  (с изменениями от  16.06.2022 №62) 

следующее изменение: 

1.1.в пункте 3.6 слова «в течение пятнадцати рабочих дней» заменить словами «в течение десяти 

рабочих дней». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского   сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 

Голынщинского сельсовета в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава сельсовета                                                           Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района 

Тамбовской области 

Тираж: 50 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно   


